
Polsko-rosyjskie Forum Poszukiwania Partnerów w Olsztynie
- Mamy nadzieję, że tak urodzajny grunt pozwoli zasiać Państwu ziarno współpracy, 
a następnie – zbierać z niego plon – powiedział otwierając konferencję Rafał Baliński, 
zastępca Dyrektora Departamentu Współpracy Terytorialnej w Ministerstwie Rozwoju.

Spotkanie, które odbyło się w olsztyńskim Centrum Wdrażania i Promocji Innowacji 
cieszyło się bardzo dużym zainteresowaniem. Udział w nim wzięło  236 uczestników z 
Polski i Rosji. Forum stanowiło kontynuację prac Programu Polska-Rosja 2014-2020, 
którego beneficjentami mogą być władze krajowe, regionalne i lokalne, jednostki 
zarządzane zgodnie z prawem publicznym lub prywatnym oraz organizacje pozarządowe 
posiadające osobowość prawną. Wysokość grantu wynosi od 100 tys. do 2,5 mln euro, a 
maksymalny poziom dofinansowania sięga 90 proc. Otwarcie naboru wniosków 
prawdopodobnie nastąpi pod koniec lipca, a zakończy się w październiku 2017 r.

Wprowadzeniem do tematu partnerstwa było wystąpienie Pawła Molendy – eksperta 
TESIM ENI CBC. Podkreślił on, że udział w projektach współpracy transgranicznej wymaga 
długofalowego współdziałania partnerów – zarówno w okresie realizacji projektu, jak też 
po jego zakończeniu, zgodnie z odpowiednimi regulacjami unijnymi.

Po części konferencyjnej uczestnicy wzięli udział w sesjach networkingowych o tematyce 
odpowiadającej priorytetom programu: dziedzictwo kulturowe, środowisko i dostępność. 
Najbardziej popularny okazał się panel dotyczący dziedzictwa kulturowego – wzięło w nim 
udział około 80 osób.

Organizatorami spotkania byli Ministerstwo Rozwoju RP, pełniące funkcję Instytucji 
Zarządzającej oraz Wspólny Sekretariat Techniczny Programu Współpracy Transgranicznej 
Polska-Rosja 2014-2020, który od marca 2017 r. funkcjonuje w Olsztynie. W Sekretariacie 
można uzyskać dodatkowe informacje na temat Programu, zaś więcej szczegółów i 
niezbędna dokumentacja znajdują się także na stronie internetowej Programu: 
www.plru.eu.

http://www.plru.eu
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